

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:						Entrega da Proposta:		Data de Abertura:	
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de recomposição de passeios públicos em vários pontos do município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
Fornecedor:						CNPJ:			
Endereço:						CEP:			
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)	
								0,00%	
RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADAS							R\$ 1.732.183,82	R\$ 1.732.183,82	
1.	EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO DE PASSEIO EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ						R\$ 1.732.183,82	R\$ 1.732.183,82	
1.1.	(CANTEIRO DE OBRAS)						R\$ 187.826,52	R\$ 187.826,52	
1.1.1.	SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 6.071,58	R\$ 72.858,96	R\$ 72.858,96	
1.1.2.	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 7.629,57	R\$ 91.554,84	R\$ 91.554,84	
1.1.3.	SINAPI-H	001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,2M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO ACÚSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÊS	12,00	R\$ 855,73	R\$ 10.268,76	R\$ 10.268,76	
1.1.4.	SINAPI-H	002	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO C/ 1 VASO / 1 LAVATÓRIO MÍNIMO 02 UNID.	MÊS	12,00	R\$ 1.095,33	R\$ 13.143,96	R\$ 13.143,96	
1.2.	(SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO)						R\$ 29.525,00	R\$ 29.525,00	
1.2.1.	Composição	003	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 14MM, COM PINTURA A TINTA ÓLEO E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	100,00	R\$ 122,95	R\$ 12.295,00	R\$ 12.295,00	
1.2.2.	Composição	004	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	M	1000,00	R\$ 17,23	R\$ 17.230,00	R\$ 17.230,00	
1.3.	(DEMOLIÇÃO E REQUADRO DE CALÇADAS)						R\$ 125.396,80	R\$ 125.396,80	
1.3.1.	Composição	97628	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO, COM ESPESSURA DE 7CM DE FORMA MANUAL E ESQUADREJAMENTO COM CORTADORA DE PISO,SEM REAPROVEITAMENTO	M2	1900,00	R\$ 29,16	R\$ 55.404,00	R\$ 55.404,00	
1.3.2.	SINAPI	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	140,00	R\$ 21,78	R\$ 3.049,20	R\$ 3.049,20	
1.3.3.	Composição	97629	DEMOLIÇÃO DE GUIAS E SARJETAS EM CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO, COM - 0,15X0,40X1,00M	M2	30,00	R\$ 9,87	R\$ 296,10	R\$ 296,10	
1.3.4.	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	530,00	R\$ 125,75	R\$ 66.647,50	R\$ 66.647,50	
1.4.	(CARGA, MANOBRA E TRANSPORTE)						R\$ 166.564,20	R\$ 166.564,20	
1.4.1.	Composição	CARGA	CARGA, MANOBRA E DESCARGA MANUAL DE BOTA FORA EM CAMINHÃO TOCO	M3	660,00	R\$ 130,57	R\$ 86.176,20	R\$ 86.176,20	
1.4.2.	Composição	TRANSPORTE	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TOCO, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	19800,00	R\$ 4,06	R\$ 80.388,00	R\$ 80.388,00	

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:						Entrega da Proposta:		Data de Abertura:	
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de recomposição de passeios públicos em vários pontos do município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
Fornecedor:						CNPJ:			
Endereço:						CEP:			
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)	
1.5.	(EXECUÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADAS)						R\$ 1.079.255,80	R\$ 1.079.255,80	
1.5.1.	COMPOSIÇÃO	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO. MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, ESPESSURA DE 5 CM - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	7780,00	R\$ 51,04	R\$ 397.091,20	R\$ 397.091,20	
1.5.2.	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_05/2022	M2	500,00	R\$ 110,18	R\$ 55.090,00	R\$ 55.090,00	
1.5.3.	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	400,00	R\$ 122,46	R\$ 48.984,00	R\$ 48.984,00	
1.5.4.	SINAPI	101091	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	M2	300,00	R\$ 186,75	R\$ 56.025,00	R\$ 56.025,00	
1.5.5.	SINAPI	101731	PISO EM PEDRA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	900,00	R\$ 407,05	R\$ 366.345,00	R\$ 366.345,00	
1.5.6.	SINAPI	101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	M2	120,00	R\$ 267,73	R\$ 32.127,60	R\$ 32.127,60	
1.5.7.	COMPOSIÇÃO	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). SEM FORNECIMENTO DA GUIA (MEIO FIO)	M	800,00	R\$ 28,99	R\$ 23.192,00	R\$ 23.192,00	
1.5.8.	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1000,00	R\$ 56,98	R\$ 56.980,00	R\$ 56.980,00	
1.5.9.	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	500,00	R\$ 20,59	R\$ 10.295,00	R\$ 10.295,00	
1.5.10.	SINAPI	101817	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	300,00	R\$ 65,14	R\$ 19.542,00	R\$ 19.542,00	
1.5.11.	SINAPI	101862	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	300,00	R\$ 45,28	R\$ 13.584,00	R\$ 13.584,00	
1.6.	(SERVIÇOS ESPECIAIS E COMPLEMENTARES)						R\$ 37.511,50	R\$ 37.511,50	
1.6.1.	SINAPI	87450	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	20,00	R\$ 123,02	R\$ 2.460,40	R\$ 2.460,40	
1.6.2.	SINAPI	101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	20,00	R\$ 173,73	R\$ 3.474,60	R\$ 3.474,60	
1.6.3.	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	450,00	R\$ 70,17	R\$ 31.576,50	R\$ 31.576,50	

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de recomposição de passeios públicos em vários pontos do município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:						CNPJ:		
Endereço:						CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:		
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
1.7.	(MOBILIDADE)						R\$ 50.560,00	R\$ 50.560,00
1.7.1.	COMPOSIÇÃO	MOBILIDADE	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPE PARA SERVIÇOS JÁ EXECUTADOS	UNIDADE	1000,00	R\$ 50,56	R\$ 50.560,00	R\$ 50.560,00
1.8.	(LIMPEZA FINAL DE OBRAS)						R\$ 55.544,00	R\$ 55.544,00
1.8.1.	SINAPI	99811	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	10600,00	R\$ 5,24	R\$ 55.544,00	R\$ 55.544,00
OBS.:	Mais informações e detalhes conforme Edital e Anexos.							
SEÇÃO DE COMPRAS				PRESIDENTE CPL			CARIMBO /ASSINATURA PROPONENTE	